
UZASADNIENIE  
 

do projektu uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy 
zawierających dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania, niezbędne do 
wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego 
 
 
 

      Wzory formularzy podatkowych, zawierające dane dotyczące podmiotu i 
przedmiotu opodatkowania,  niezbędne do wymiaru i poboru podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego określa rada gminy.  
Są to: 
 1)  w zakresie podatku od nieruchomości 
      a)  deklaracja na podatek od nieruchomości, 
      b)  informacja o nieruchomościach i obiektach budowlanych 

             (art.6 ust.13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych       
(Dz.U. z 2014 r. poz.849 z późn.zm.), 

 
    2)  w zakresie podatku rolnego:     

      a)  deklaracja na podatek rolny, 
      b)  informacja o gruntach 

        (art.6a ust.11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U.         
z 2013 r. poz.1381 z poźn.zm.), 

 
  3) w zakresie podatku leśnego: 
      a)  deklaracja na podatek leśny, 
      b)  informacja o lasach 
          (art. 6 ust.9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 

2013 r.  poz.465). 
 
 

      Deklaracje na podatek od nieruchomości, deklaracje na podatek rolny, deklaracje 
na   podatek leśny, na dany rok podatkowy sporządzone na formularzu według wzoru 
ustalonego przez radę gminy, obowiązane  są składać  organowi podatkowemu 
właściwemu ze względu na miejsce położenia  przedmiotów opodatkowania:  
1) osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki nieposiadające  osobowości 

prawnej, będące właścicielami, posiadaczami samoistnymi, użytkownikami 
wieczystymi, posiadaczami stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki 
samorządu terytorialnego - nieruchomości lub obiektów budowlanych, gruntów, 
lasów,  

2) osoby fizyczne będące współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami 
prawnymi bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi 
osobowości prawnej , z wyjątkiem osób tworzących wspólnotę mieszkaniową       
- nieruchomości lub obiektów budowlanych, gruntów, lasów.  

 

Osoby fizyczne będące właścicielami, posiadaczami samoistnymi, użytkownikami 
wieczystymi, posiadaczami stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki 
samorządu terytorialnego, nieruchomości lub obiektów budowlanych, gruntów, lasów, 
obowiązane są składać informacje o nieruchomościach i obiektach budowlanych, 
informacje o gruntach, informacje o lasach. 



      Obowiązek składania deklaracji i informacji podatkowych dotyczy również 
podatników korzystających ze zwolnień i ulg podatkowych wynikających z ustaw lub 
uchwał rady gminy. 
      Niedopełnienie obowiązków związanych ze złożeniem informacji lub deklaracji, 
jak również nie dokonanie ich aktualizacji przez podatników stanowi naruszenie 
przepisów ustawy z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy (Dz.U.z 2007 r. 
Nr 111, poz.765 z późn.zm). 
 
      Rada Miasta Krosna uchwałą Nr XIV/206/11 z dnia 30 czerwca określiła wzory 
formularzy  zawierające dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania, 
niezbędne do wymiaru podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku 
leśnego, które obowiązują od dnia 2 sierpnia 2011 r. 
Ponadto uchwałą Nr XI/247/15 z dnia 30 czerwca 2015 r. Rada Miasta Krosna  
zmieniła wymienioną powyżej uchwałę i określiła nowy wzór  deklaracji oraz 
informacji na podatek od nieruchomości w związku ze zmianami w obowiązujących 
przepisach prawnych.   
  
      Mając  na względzie zmianę przepisów, również doprecyzowano oraz 
dostosowano obowiązującą deklarację na podatek rolny, deklarację na podatek leśny 
oraz informację na podatek rolny i informację na podatek leśny, co znalazło 
odzwierciedlenie w sporządzonym projekcie uchwały zmieniającym uchwałę w 
sprawie określenia wzorów formularzy zawierających dane dotyczące podmiotu i 
przedmiotu opodatkowania, niezbędne do wymiaru i poboru podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego. 
 
 
 
 


